
 

 

 

 

REGIÓN SEDE, DOMICILIO, TELÉFONO Y CORREO C.C.T. RESPONSABLE 

Mante, Antiguo 
Morelos, Nuevo 

Morelos 
28/01 

Prol. Av. Hidalgo esq. con Matamoros No. 1301 
Sur, Col. Independencia, C.P. 89888,  

Cd. Mante, Tamaulipas.  
Teléfonos: 8312324111 – 8311026305 Correo: 

centrom01mante@set.edu.mx 

28FMB0001B Dr. Abimael Chávez Ponce 

Victoria, Llera, 
Casas, Güémez 

28/02 

Calzada. Luis Caballero S/N, Antiguo Edificio de la 
Normal Rural de Tamatan, Cd. Victoria, Tam. 

 Teléfono: 8343152499 
Correo: centrom02@set.edu.mx 

28FMB0002A 
Profra. Ma. Cristina Balderas 

Herrera 

Matamoros 
28/03 

Av. Tamaulipas y Alhelies S/N, Col. Jardín.  
Cd. Matamoros, Tamaulipas, C.P.87330   
(Inmueble Cerrado por Protección Civil)  

Correo: centrom04maleman@set.edu.mx 

28FMB0003Z 
Profra. Ma. del Carmen Franco 

López 

Miguel Alemán, 
Guerrero, Mier y 

Camargo 
28/04 

Calle Guadalupe Victoria S/N, Col. Barrera, Cd. 
Miguel Alemán, Tamaulipas 

Teléfono:  8979724332 
Correo: centrom04maleman@set.edu.mx 

28FMB0004Z Profra. Liliana Moreno Hinojosa 

Nuevo Laredo 
28/05 

Aquíles Serdan S/N e Independencia, Col. Centro 
C.P.88000, Nuevo Laredo, Tamaulipas.  

Teléfono: 8677135374 
Correo: centrom05laredo@set.edu.mx 

28FMB0005Y 
Ing. San Juana Elsa López 

Cabrera 

Reynosa 
28/06 

Calle Guatemala S/N, Frac Moderno,  
Cd. Reynosa, Tamaulipas.  

Teléfono: 8999251453 
Correo: centrom06reynosa@set.edu.mx 

28FMB00076X 
Karla Rachel Garza Valenzuela 

Encargada 

Tampico 
28/07 

Isauro Alfaro y Esperanza Col. Guadalupe 
Mainero, Tampico, Tamaulipas. 

 Teléfonos: 8332193169- 8332190457 
Correo: centrom07tampico@set.edu.mx 

28FMB0007W 
Mtra. María Rita Santos de 

Hoyos 

Tula y 
Bustamante 

28/08 

Calle Moctezuma y Zaragoza S/N Tula, Tam. 
 Teléfono: 8323260466 

Correo: centrom08tula@set.edu.mx 
28FMB0008V 

Profr. Francisco Javier Robles 
Puente 

Aldama 
28/09 

Calle Libertad S/N,  Aldama, Tamaulipas. 
 Teléfono: 8362740909 

Correo: centrom09aldama@set.edu.mx 
28FMB0009U Profr. Gilberto López Ríos 

San Fernando, 
Méndez, Cruillas 

y Burgos 
28/10 

Calle Carretera a la Laguna y Adolfo López 
Mateos e Iturbide s/n, Col. Bella Vista Norte, San 

Fernando, Tamaulipas. 
 Teléfono: 8418442909  

Correo: centrom10sfernando@set.edu.mx 

28FMB0010J Mtra. Ma. de Jesús Dávila Moya 

Río Bravo 
28/11 

Calle Saltillo No. 600 Fracc. Rio Bravo,  
Rio Bravo, Tamaulipas. 
Teléfono: 8999342228 

Correo: centrom11riobravo@set.edu.mx 

28FMB0013G 
Mtra. Xóchitl Iracheta Bermúdez 

Encargada 

DIRECTORIO DE CENTROS DE MAESTROS 



 

 

Ocampo 
28/12 

Calle Sarabia y Robirosa S/N, Ocampo, Tam. 
 Teléfono: 8322360897 

Correo: centrom12ocampo@set.edu.mx 
28FMB0014F 

Lic. Yolanda Hernández 
Marroquín 

Xicoténcatl y 
Gómez Farías 

28/13 

Calle Mina s/n entre González y Pedro J. Méndez, 
 Xicoténcatl, Tamaulipas. 
 Teléfono: 832 2350717 

Correo: centrom13xicotencatl@set.edu.mx 

28FMB0015E Lic. Minerva Hernández Varona 

Altamira 
28/14 

NO SE CUENTA CON INSTALACIONES 
Altamira, Tamaulipas  
Teléfono: 8334516511 

Correo: centrom14altamira@set.edu.mx 

28FMB0016D Profra. Aída Rodríguez Álvarez 

Madero 
28/15 

Juventino Rosas Esq. Federico Gamboa S/N, 
 Col. Los Mangos, Madero, Tamaulipas  

Teléfono: 8332131199  
Correo: centrom16madero@set.edu.mx 

28FMB0017C Prof. Jorge Mendiola Galindo 

Hidalgo, 
Villagrán y 

Mainero 
28/16 

Calle Carrera Torres y Nicolás Bravo sn,  
 Hidalgo, Tamaulipas  
Teléfono: 8211451862  

Correo: centrom16hidalgo@set.edu.mx 

28FMB0011l Prof. Luis Carlos Tamez Álvarez 

Jaumave, 
Bustamante, 
Palmillas y 

Miquihuana 
28/17 

Calle Allende esq. con Ocampo y Carretera 
Nacional Victoria-Tula, Zona Centro, C.P. 87930, 

Jaumave, Tamaulipas  
Teléfono: 8323360429 (no funciona aparato)  

Correo: centrom17jaumave@set.edu.mx 

28FMB0018B Prof. Héctor Hugo Huerta Flores 

Padilla, Jiménez, 
San Carlos y San 

Nicolás 
28/18 

Calle 4 y 5 Zaragoza s/n Padilla, Tamaulipas  
Teléfono: 8353240984 

 Correo: centrom18padilla@set.edu.mx 
28FMB0012H 

Profra. Sofía Marlen Cisneros 
García 

Soto la Marina 
28/19 

Calle Benito Juárez/ Salvador Díaz Mirón,  
Zona Centro,  

Teléfonos: 8353270996, 8351037408 
Correo: centrom19slamarina@set.edu.mx 

28FMB0021P 
Dra. Blanca Rosa de León 

Méndez 

González 
28/20 

 

Calle Centro Municipal de Educación Carril a 
Santa Fe km. 0.6,  C.P. 89706, González, Tam. 

Teléfono: 8362703164 
28FMB0019A Prof. Miguel Ulloa García 

Valle Hermoso 
28/21 

Calle Morelos 12 y 13, Z.C., Valle Hermoso, Tam. 
 Teléfono: 8948566629  

Correo: centrom21vhermoso@set.edu.mx 
28FMB0020Q Profra. Martha I. Gaona Franco 

Gustavo Díaz 
Ordaz 
28/22 

Calle 16ava. No. 103 entre Lázaro Cárdenas y Ave. 
Díaz Ordaz, Col. Esperanza, C.P. 88400.  

Teléfono: no cuenta.  
Correo: centrom22dordaz@set.edu.mx 

28FMB00220 Prof. Magdaleno Bermea Aguilar 

Abasolo 
28/23 

Calle Zaragoza entre Praxedis Balboa y Lázaro 
Cárdenas, Z.C.  

Teléfono: 8348528042  
Correo centrom23abasolo@set.edu.mx 

28FMB0023N 
Profra. Mary Carmen Infante 

Garza 


